
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
19:00 A  Herrsching S
I II III IV V VI Punkte
9 6 3 1 15 17

2314 4
21:19 23:24
22:21

0
15
21

1
16
23

2
17

5
18

12
19

13
20

Auszeit

15:10
16:13

Ende 
19:28 B  Giesen R
I II III IV V VI Punkte

10 18 4 7 2 12

256 16 13
19:20 5:9 15:17
19:21 16:18
╳

7
19

1
10
21

2
14
25

4
16

5
17

6
18

Auszeit

5:10
5:12

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
19:31 B  Giesen S
I II III IV V VI Punkte

10 18 16 7 2 12

196 5
16:17 17:20
16:18 18:21
0
9
16

1
10
18

2
11
19

3
12

4
14

7
15

Auszeit

16:19
16:20

Ende 
19:57 A  Herrsching R
I II III IV V VI Punkte
9 6 3 1 15 4

2514 17
17:15 17:15
17:16 17:16
╳

10
17

1
11
20

4
13
22

5
14
25

7
15

9
16

Auszeit

9:7

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
20:07 A  Herrsching S

I II III IV V VI Punkte
6 3 1 15 4 9

25

0
7
19

1
8
20

2
12
24

3
14
25

4
15

5
18

Auszeit

Ende 
20:31 B  Giesen R
I II III IV V VI Punkte

16 7 2 12 10 18

204 6
19:22 18:19

18:20
╳

9
17

1
10
18

4
11
19

5
13
20

6
15

8
16

Auszeit

16:18

S 
A 
T 
Z 
 

4

Start 
20:34 B  Giesen S
I II III IV V VI Punkte

10 18 4 7 2 12

2513 6
24:19 17:15

17:16
2
14
24

4
15
25

5
16

7
17

12
21

13
23

Auszeit

2:4
23:19

Ende 
21:00 A  Herrsching R
I II III IV V VI Punkte
9 6 3 1 15 4

2017 14 2
16:17 16:17 7:11
17:22 17:22

╳

11
19

4
13
20

5
14

6
15

7
16

9
17

Auszeit

7:10
16:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

5

Start 
21:03 A  Herrsching S

I II III IV V VI Punkte
9 6 3 1 15 4

5

0 2 3 5 Auszeit

5:6
13:14

Ende 
21:23 B  Giesen R
I II III IV V VI Punkte

10 18 4 7 2 12

156 5 13
10:7 11:9 4:3
10:8 11:10 4:4
╳

10
2
11

3
12

4
13

8
15

9 Auszeit

10:9
12:12

Wechsel 
5:8 A  Herrsching S

I II III IV V VI Punkte
9 6 3 1 15 4

13

0
9

2
10

3
12

5
13

6 7 Auszeit

5:6
13:14

1. Bundesliga Männer
Männer

B  HELIOS GRIZZLYS Giesen vs. WWK Volleys Herrsching A
Spiel 1076 02.02.2019 19:00 Uhr

Giesener Sporthalle 
31180 Giesen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  Giesen
1 Toman, Urban X
2 Palgut, Filip X
4 Poikela, Antti X
5 Wagner, Hauke X
6 Ströbl, Maximilian X
7 Mayaula Nzeza, Magl… X
8 Neubert, Malte
9 Behmenburg, Henrik

10 Aguillard, Antwain X
11 Illmer, André
12 Clère, Jérôme X
13 Schramm, Robert X
16 Hrinak, Milan X
18 Kriško, Michal X
B  Libero
1 Toman, Urban X

11 Illmer, André
B  Offizielle
T Stein, Itamar
P Rössig, Stefan

PT Schmidt, Katharina
TA Richter, Martin
SC Kucera, Sascha

C

A  Herrsching
1 Szabó, Alpár József X
2 Fraser, Bryan Joseph X
3 Sushko, Artem X
4 Peter, Tim X
6 Tille, Johannes X
7 Tille, Ferdinand X
9 West, Nicholas Bernh… X

10 Engemann, Norbert
14 Dervisaj, Leon X
15 Shields, Griffin X
17 Machacon, Humberto X
A  Libero
7 Tille, Ferdinand X
A  Offizielle
T Hauser, Maximilian

TA Mattes, Michael
PT Dehoust, Philipp

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

Bemerkungen
ausnahmsweiser Wechsel (Verletzung, rechtes Knie) Spielstand 12: 10 5. Satz, 
Helios Grizzlies, Nr.13 für Nr. 07

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
B  Giesen Herrsching A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 5 1 25 1 28 23 0 3 2
2 4 0 19 2 26 25 1 4 1
1 3 0 20 3 24 25 1 0 0
2 3 1 25 4 26 20 0 5 2
2 6 1 15 5 20 13 0 0 2
9 21 3 104 124 106 2 12 7
Start: 19:00 Ende: 21:23 Dauer: 2:23
Sieger: HELIOS GRIZZLYS
Giesen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Brommert, Manfred DE 1 Hoppe, Pia
2 Gierke, Stefan DE 2 Salewski, Meike

Schreiber 3
Schr. Eickemeier, Lutz 4

Assist. Appel, Astrid

Dokument erstellt: 02.02.2019 21:38 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


