

## 1. Bundesliga Männer

Männer

## (B) HELIOS GRIZZLYS Giesen vs. WWK Volleys Herrsching (A)

Spiel 1076

02.02.2019 19:00 Uhr

Giesener Sporthalle 31180 Giesen



				S		art :00	Œ	(A) Herrsching			S	En 19:			B Giesen					
	A	Aufschlagfolge		Λ	-	II	Ξ	IV	V	VI	Punkte	ı	П	Ш	IV	٧	VI	Punkte		
	Si	Startaufstellung		Startaufstellung		A	9	6	3	1	15	17		10	18	4	7	2	12	
Aufstellung		S	pielernr.	Т		14)			4		23	6		16	13)			25		
ufste	Auswechsel- spieler	c.	ielstand	Ζ		21:19			23:24			19:20		5:9	15:17					
٨		S)	neisianu			22:21						19:21			16:18					
		1.	5.	1	0_	1	2	5	12	13	Auszeit	χ	1	2			6	Auszeit		
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.		15 21	16 23)	17	18	19	20	15:10 16:13		10 21	14 25	16	17	18	5:10 5:12		

S	St 19	art :31		B Giesen				En 19		Œ	R			
	I	П	III	IV	V	VI	Punkte	ı	Н	Ш	IV	>	VI	Punkte
A	10	18	16	7	2	12		9	6	3	1	15	4	
T	6		(5)				19	14	17)					25
Z	16:17		17:20					17:15	17:15					
	16:18		18:21					17:16	17:16					
2	0	1	2	3	4	7	Auszeit	X	1	4	5		9	Auszeit
_		10 18	11 19	12	14	15		10 17		13 22	14 25	15	16	9:7

				S		art :07	(A) Herrsching			s	En 20		B Giesen				R	
	A	Aufs	ufschlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	П	Ш	IV	٧	VI	Punkte
	Si	tartaufstellung		14	6	3	1	15	4	9		16	7	2	12	10	18	
ufstellung			Spielernr.	ĮΤ							25	4	6					20
ufste	Auswechsel- spieler	Oil	Z								19:22	18:19						
Ā	•	Spielstand											18:20					
		1.	5.	2	<u>o</u>	1	2	3	4	5	Auszeit	X	1	4	5	6_	8	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	7.	3	7 19	8 20	12 24	14 25	15	18		9 17		11 19	13 20)	15	16	16:18

S		art :34		B G	iesen		S		de :00	Œ	R			
	-	П	Ш	IV	>	VI	Punkte	ı	Н	Ξ	IV	V	VI	Punkte
Α	10	18	4	7	2	12		9	6	3	1	15	4	
T	13			6			25		(17)			(14)	2	20
Z	24:19			17:15					16:17			16:17	7:11	
				17:16					17:22			17:22		
1	2	4	5	7	12	13	Auszeit	X <sub>1</sub>	4	5	6		9 7	Auszeit
4	14 24	15 25	16	<b>1</b> /	21	23	2:4 23:19	11 19	13 20)	14	15	16	17	7:10 16:20

				Start A Herrsch			rschin	g	S Ende 21:23		B Giesen			R		hsel :8	(	Her	rschin	g	S			
	A	ufschlagfolge	^	ı	Ш	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	I	=	III	IV	٧	VI	Punkte
	Si	tartaufstellung		9	6	3	1	15	4		10	18	4	7	2	12		9	6	3	1	15	4	4.0
llung		Spielernr.								5	6		(5)	13)			15							13
ufstellur	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z								10:7		11:9	4:3										
Ā		Spieisianu									10:8		11:10	4:4										
		1. 5.		0	2	3	5			Auszeit	X	2	3	4	8	9	Auszeit		2	3	5 13	6	7	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	5							5:6 13:14		11	12	13	<b>1</b> 5		10:9 12:12		10	12	13)			5:6 13:14

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

ausnahmsweiser Wechsel (Verletzung, rechtes Knie) Spielstand 12: 10 5. Satz, Helios Grizzlies, Nr.13 für Nr. 07

					Erget	nisse									
		B Giesen Herrsching A													
ı	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α					
	2	5	1	25	1	28	23	0	ფ	2					
	2	4	0	19	2	26	25	1	4	1					
	1	3	0	20	3	24	25	1	0	0					
	2 3 1 <b>25</b> 4 26 20 0 5 2														
	2 6 1 <b>15</b> 5 20 13 0 0 2														
ı	9	21	3	104		124	106	2	12	7					
	Start: 19:00 Ende: 21:23 Dauer: 2:23														
	Sieger: HELIOS GRIZZLYS 3:2														
ı	Gi	ese	<u>en</u>												

B	Giesen		A	Herrsching
1	Toman, Urban	Χ	1	Szabó, Alpár József
2	Palgut, Filip	Х	2	Fraser, Bryan Joseph
4	Poikela, Antti	Х	3	Sushko, Artem
5	© Wagner, Hauke	Х	4	Peter, Tim
6	Ströbl, Maximilian	Χ	6	© Tille, Johannes
7	Mayaula Nzeza, Magl	Χ	7	Tille, Ferdinand
8	Neubert, Malte		9	West, Nicholas Bernh
9	Behmenburg, Henrik		10	Engemann, Norbert
10	Aguillard, Antwain	Х	14	Dervisaj, Leon
11	Illmer, André		15	Shields, Griffin
12	Clère, Jérôme	Х	17	Machacon, Humberto
	Schramm, Robert	Χ	(A)	Libero
	Hrinak, Milan	Х	7	Tille, Ferdinand
$\overline{}$	Kriško, Michal	Х	(A)	Offizielle
$\sim$	Libero		T	Hauser, Maximilian
1	Toman, Urban	Х	TΑ	Mattes, Michael
11	Illmer, André		РΤ	Dehoust, Philipp
B	Offizielle			• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Т	Stein, Itamar			
Р	Rössig, Stefan			
PT	Schmidt, Katharina			

	Schiedsgericht		Linienrichter					
1	Brommert, Manfred	DE	1	Hoppe, Pia				
2	Gierke, Stefan	DE	2	Salewski, Meike				
	Schreiber	3						
Schr.	Eickemeier, Lutz		4					
Assist	Appel, Astrid							

Dokument erstellt: 02.02.2019 21:38 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

Richter, Martin SC Kucera, Sascha